
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1386 del 28/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1386 del 28/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 692 DEL 27/12/2022 
PROPOSTA N. 2054 del 27/12/2022 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo, affidamento incarico e assunzione impegno di spesa in favore di 

Centercolor sas per la produzione di supporti in plexiglass per allestimento vetrine del Museo 

Civico 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 E 22 

del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Premesso che: 

- Presso il Comune di Trevignano Romano è istituito il Museo Civico Etrusco Romano “Prof. 

Gregorio Bianchini” a seguito del deposito temporaneo di beni di proprietà statale; 

- A seguito del rientro di reperti affidati al restauro e al conseguente riallestimento della 

vetrina ospitante, la dott.ssa Sonia Tucci (Direttore Scientifico del Museo) ha palesato la 

necessità di modificare l’attuale disposizione dei reperti e pertanto di realizzare nuovi 

supporti in plexiglass; 

Dato atto che sul territorio è operativa la Ditta Centercolor snc di Daniele Minozzi sas che è in 

grado di produrre supporti secondo specifiche necessità e progetti forniti dalla Direzione; 

Preso atto del preventivo di spesa dalla stessa fornito al prot. 19108 del 27/12/2022 che quantifica 

l’impegno economico in € 130,00 oltre IVA per la realizzazione di n. 6 pezzi di diverse dimensioni; 

Ritenuto il costo congruo alla unicità della lavorazione e ai materiali da rendere; 

Dato atto che per l’affidamento dell’incarico ricorrono tutti i presupposti dell’art. 36 c. 2 lett. a) 

Dlgs 50/2016; 

Data atto che: 

- Alla spesa si applica la normativa in tema di scissione dei pagamenti; 

- Alla spesa è stato assegnato il CIG ZC5394A69A; 

- È stata riscontrata la regolarità contributiva dell’Azienda nei confronti dei propri dipendenti, 

come da DURC online individuato con protocollo INAIL_35253826 del 26/10/2022 e 

valido sino al 23/2/2023; 

 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1386 del 28/12/2022 - Pag. 2 di 3 

DETERMINA 

 

- Di approvare il preventivo di spesa al prot. 19108 del 27/12/2022 e pertanto di affidare alla 

Centercolor la produzione dei supporti descritti in premssa; 

- Di impegnare la somma complessiva di € 158,60 (iva inclusa) a favore di CENTERCOLOR 

S.N.C. DI DANIELE MINOZZI SAS -  VIA ROMANIA, 23/25 - 00069 TREVIGNANO 

ROMANO RM - Codice Fiscale: 05988670583 -  Partita IVA: 01474911003; 

- di imputare la spesa alla missione 05, programma 01, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 

2022/1050/0  denominato "SPESE DESTINATE AL MUSEO" del bilancio 2022; 

- Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Paola De Palma, 

Ufficio Servizi alla Persona. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 2054 del 27/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 27/12/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2054 del 27/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1050 1103 1 05 01 1 03 1.03.02.09.011 

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di altri beni 

materiali 

158,60 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 28/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 306 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 17/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 1386 del 28/12/2022 con oggetto: Approvazione preventivo, affidamento incarico e 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1386 del 28/12/2022 - Pag. 3 di 3 

assunzione impegno di spesa in favore di Centercolor sas per la produzione di supporti in plexiglass 

per allestimento vetrine del Museo Civico 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 17/04/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


